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Tiedote haitallisista vieraslajeista akvaario- ja terraarioharrastajien yh-

distyksille 

ELY-keskus muistuttaa, että EU:n tai kansallisen vieraslajiluettelon lajeja ei saa päästää ympäristöön eikä 

tuoda Suomeen EU:n ulkopuolelta eikä myöskään toisesta EU-maasta, pitää hallussa, kasvattaa, kuljettaa, 

saattaa markkinoille, välittää taikka myydä tai muuten luovuttaa. Toivomme, että akvaario- ja terraariohar-

rastajayhdistykset voisivat välittää tämän ilmoituksen jäsenilleen. 

EU:n ja kansallisen vieraslajiluettelon sisältämät eläinlajit: 

Kalat  

Aasianmutakala Misgurnus anguillicaudatus 
Amerikanbassi Morone americana  
Aurinkoahven Lepomis gibbosus 
Idänkäärmeenpää Channa argus  
Juovakorallimonni Plotosus lineatus 
Marmorimoskiittokala Gambusia holbrooki 
Marmorimutakala Misgurnus bipartitus 
Moskiittokala Gambusia affinis  
Mustapiikkimonni Ameiurus melas  
Rohmutokko Perccottus glenii 
Saharasbora Pseudorasbora parva 
Siniraitakilli Fundulus heteroclitus  
 

Sammakkoeläimet 

Afrikankynsisammakko Xenopus laevis 
Alppivesilisko (alppimanteri) Ichtyosaura alpestris  
Euroopanlehtisammakko Hyla arborea 
Hyppysammakko Rana dalmatina 
Härkäsammakko Lithobates (Rana) catesbeianus 
Leopardisammakko Lithobates pipiens 
Vihersammakot Pelophylax  
Vuoristokellosammakko Bombina variegata 
 

Ravut 

Amerikankääpiörapu Faxonius limosus 
Amerikanruosterapu Faxonius rusticus 
Jappirapu Cherax destructor 
Marmorirapu Procambarus fallax f. virginalis 

Punarapu (punarämerapu, punainen suorapu) Procambarus clarkii 
Ryhmysaksirapu Faxonius virilis  
Täplärapu Pacifastacus leniusculus 
Villasaksirapu Eriocheir sinensis 
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Matelijat 

Hietasisilisko Lacerta agilis 
Kuningaskäärme Lampropeltis getula 
Punakorvakilpikonna Trachemys scripta 
 

Muut selkärangattomat 
 
 Kiinanemokotilo Cipangopaludina chinensis 
 Kultasimpukka Limnoperna fortunei 
 Muliniasimpukka Mulinia lateralis 
 Paratiisikotilo Marisa cornuarietis 
 
 
Hyönteiset 

Aasianherhiläinen Vespa velutina 
Aasianneulamuurahainen Brachyponera chinensis 
Kiinanherhiläinen Vespa mandarinia 
Mustatulimuurahainen Solenopsis richteri 
Pikkutulimuurahainen Wasmannia auropunctata 
Punatulimuurahainen Solenopsis invicta 
Suurpäätulimuurahainen Solenopsis geminata 
 

Kansalliseen tai EU:n vieraslajiluetteloon kuuluvat vesikasvilajit ovat:  

Afrikanvesihäntä Lagarosiphon major 
Brasilianvesiasteri Gymnocoronis spilanthoides  
Isoärviä Myriophyllum aquaticum  
Kampaärviä Myriophyllum heterophyllum 
Karheaviuhkalehti Cabomba caroliniana 
Kellusvesihyasintti Eichhornia crassipes 
Kanadanvesirutto Elodea canadensis 
Keltamajavankaali Lysichiton americanus 

Kiehkuravesirutto Elodea nuttallii 
Lauttarusolehti Ludwigia grandiflora 
Loikorusolehti Ludwigia peploides 
Pistia Pistia stratiotes 
Poimukellussaniainen Salvinia molesta  
Sumasammakonputki (leinikinputki, kelluva penni) Hydrocotyle ranunculoide 
Vesikaijalehti Alternanthera philoxeroides 
 

 

Mitä minä voin tehdä? 

Älä hanki vieraslajia akvaarioon tai terraarioon, ja poista niistä vieraskasvilajit. Huolehdi, ettei eläimiä pääse 

karkaamaan, ja ettei esimerkiksi akvaarion vettä vaihtaessa luontoon päädy kasvinosia tai eläimiä. Luette-

loissa mainittujen vieraslajien tilaaminen myös nettikaupoista on kielletty. Ota huomioon, että luetteloihin 

kuuluvia suosittuja akvaariokasveja on myynnissä Suomessa ja Euroopassa myös väärillä nimillä. Jos haitalli-

nen vieraslajieläin on ollut lemmikkinä ennen lajin ottamista EU:n tai kansalliseen luetteloon, lemmikin saa 
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pitää sen luonnolliseen kuolemaan saakka. Omistajan pitää kuitenkin varmistaa, ettei eläin pääse lisäänty-

mään tai karkaamaan. Luettelossa mainittua lemmikkiä ei saa myöskään myydä tai muuten luovuttaa eteen-

päin. 

 

Mitä vieraslajit ovat? 

Vieraslajeilla tarkoitetaan eläimiä, kasveja ja muita eliöitä, jotka ihminen on tuonut niiden luontaisen levin-

neisyysalueen ulkopuolelle. Vieraslajia pidetään haitallisena erityisesti, jos se uhkaa luonnon monimuotoi-

suutta. Vieraslajeista voi olla haittaa myös esimerkiksi maa- ja metsätalouden tuholaisina.  

Akvaarioista tai terraarioista karanneet vieraslajit voivat aiheuttaa haittaa ympäristössä esimerkiksi syrjäyt-

tämällä alkuperäisiä lajeja ja yksipuolistamalla leviämisalueensa lajistoa. Vieraslajit voivat tuoda myös muka-

naan tauteja ja loisia, joille alkuperäislajit eivät ole vastustuskykyisiä. 

ELY-keskus valvoo EU:n vieraslajiasetuksen ja kansallisen vieraslajilain ja -asetuksen noudattamista. Tämä 

viesti on osa haitallisten vieraslajien torjuntaa koskevien kansallisten hallintasuunnitelmien mukaista viestin-

tää.  

Lisätietoja:  
ympariston.asiakaspalvelu@ely-keskus.fi 
Kansallinen vieraslajiportaali 
Vieraslajit ja lainsäädäntö – usein kysyttyjä kysymyksiä 
Kansallinen vieraslajiluettelo 
EU:n vieraslajiluettelo 
Kansallinen asetus vieraslajeista aiheutuvien riskien hallinnasta 
EU:n vieraslajiasetus 
Kansallinen laki vieraslajeista aiheutuvien riskien hallinnasta 
Yhdistelmä haitallisten vieraslajien torjuntaa koskevista hallintasuunnitelmista 
 
Yhteystiedot (etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi) 
Vieraslajeja koskeva koordinaatio on voimassa 31.12.2025 saakka. Hallintouudistuksen aiheuttamista muu-
toksista ja tulevasta koordinaatiosta tiedotetaan vuoden 2026 alussa. 
 
Vieraslajeja koskeva koordinaatio:  

Etelä-Pohjanmaa: Johanna Mykkänen 

Etelä-Savo: Marika Lax 

Häme: Pihla Penttilä 

Kaakkois-Suomi: Tuula Tanska 

Kainuu: Reima Leinonen 

Keski-Suomi: Elina Lehtinen 

Lappi: Merja Lipponen 

Pirkanmaa: Mira Niemelä 

Pohjois-Karjala: Hanna Keski-Karhu 

Pohjois-Pohjanmaa: Mira Sassi 

Pohjois-Savo: Arto Saari 

Uusimaa: Paula Salomäki 

Varsinais-Suomi: Leena Lehtomaa 
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